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Forsvarspolitisk utvalg og Forsvarsstudien 07 - invitasjon til børing

Dovre kommune er invitert til å komme med kommentarer og synspunkter på de to ovennevnte
rapportene. Høringsfristen er forkortet, og satt til 4. desember. Dovre kommune har følgende
kommentarer:

Verne liktsmodell

Forsvaret bør i større grad være resultat av en blandingsmodell (vernepliktige og vervede) der
verneplikten skal utgjøre det viktigste fundamentet for Forsvaret, og at vernepliktige fortsatt skal
ha enn sentral del i forsvarets struktur (i mye større grad enn det Forsvarsstudien legger opp til).
Verneplikten vil forankre Forsvarets rolle i lokalsamfunnet, rekruttere de beste, sikre ett tverrsnitt
av Norges befolkning, sikre volum og utholdenhet og sikre at Forsvaret far ett positivt omdømme
i samfunnet.

Heimevernet

Dovre kommune er bekymret over forslaget om ett fremtidig Heimevern som ligger til grunn i
FS-07. Heimevernet har gjennomført en meget vellykket omstilling. HV har de siste årene gått
ned fra 18 til 13 Heimevernsdistrikter og slanket den operativ struktur fra 83 000 til 50 000
soldater.

Innenfor den rammen som ligger til grunn for FS07, er det ikke funnet plass for å videreføre et
Heimevern på 50 000 soldater.

Med en modell på 30 000 soldater er det ikke mulig å opprettholde et desentralisert Heimevern
slik vi har det i dag. Dette vil føre til en sentralisering der HV-områdene mattematisk bare har to
tropper hver og hvert område dekker 2-3 kommuner. Dette vil ut fra vårt syn bety en
sentralisering av Heimevernets struktur som vil medføre betydelige negative konsekvenser.

Det lokale  fotavtrykket  gjennom Heimevernets tilstedeværelse i alle kommuner, blir borte.
Derved forsvinner det lokale sivile/militære samarbeidet som skjer i alle kommunale
beredskapsråd.

Postadresse Besøksadresse Telefon Bank
Dovre kommune, Kongsvegen 4 Båtsto 612 42100 2065  0700008
2662 DOVRE Telefaks Org.nr
E-post : postmottak@dovre.kommune.no www.dovre.kommune.no 612 42101 939849831



Side 2 av 2

HV blir av mange sett på som en meget kosteffektiv organisasjon som gir trygghet og
forsvarsvilje til mange.  Reduksjon ned til 30 000 soldater kan redusere folks oppfatning av
nasjonal  trygghet .  Dette er svært alvorlig.

Den lokale rekrutteringen og derved lokalkunnskapen blir betydelig svekket.  Dette vil
kunne påvirke den frivillighet,  entusiasme og forsvarsviljen som preger HV i dag.

I tillegg vil naturlig nok utholdenheten og evnen til å være raskt på plass bli svekket ved en
reduksjon på 20 000 soldater.

Råd og utvalgsstrukturen må vurderes,  og bør trolig avvikles, og Heimevernsungdommen
vil bli avviklet.

For at Heimevernet skal være i stand til å bl.a. ivareta det sivil-militære samarbeidet på distrikts-
/fylkesnivå og område-/kommunenivå, må man videreføre dagens struktur på minimum 50 000
soldater.

Heimevernets skole o kom etansesenter å Dombås HVSKS

Dovre kommune er tilfreds med at tidligere Stortingsvedtak om å opprettholde HVSKS på
Dombås ligger fast. Det vises til vedtak i Inst. Nr. 342, St.prp. nr. 45 (2000-01) og St.prp. nr. 55,
samt senere vedtak.

Dovre kommune vil presisere at det er avgjørende å opprettholde kompetansesenteret på Dombås
i den omstillingen Heimevernet fortsatt skal gjennomføre. Kompetansesenteret har gjennom
mange år dokumentert at de har hatt en avgjørende rolle i Heimevernets utvikling. Så også i de
siste årene med kraftig omstilling også i Heimevernet. Høyt utdannet og kvalifisert personell,
stabil arbeidsstokk og enkel rekruttering har vært en helt avgjørende faktor.

HVSKSs.aktivitet med nåværende lokalisering kan videreføres uten investeringer å
driftskostnadene er lave. Skolen har en kompakt base og gode skyte- og øvingsfelt.

Dovre kommune vil også i fremtiden sørge for at HVSKS får optimale ramme-betingelser
for å utøve sin virksomhet.

FK KKIS å Jørstadmoen

FK KKIS ble opprettet som et resultat av forrige Forsvarsstudie og Stortingsprop. 42 (2003-
2004). I tiden etter opprettelsen har FK KKIS blitt et av de kompetansesentra som har utviklet
seg på en positiv måte. Dersom FK KKIS nedlegger sin aktivitet på Jørstadmoen og aktiviteten
splittes på flere steder vil dette få konsekvenser for hele Forsvaret. Erfaringsmessig vil det i
sånne flytteprosesser gå lang tid før kompetansen reetableres og det nye senteret/sentrene er
effektive.

Dovre kommune mener at Jørstadmoen leir bør være en ideell, plassering for FK KKIS, og at
Forsvaret på kort og lang sikt vil være best tjent med å beholde og videreutvikle aktivitetene her.
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